
^fesr0'x
a) _ I!!S
%v HHMPP07V72SGX Smlouva č. OPS/29/03/003733/2018

o závazku plnění podmínek pro poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018

(dále jen ,,Smlouva“)

—T*~
LIC.

-97-

Článek 1
Smluvní strany

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581
Zastoupené: náměstkem primátorky hlavního města Prahy

(dálejen „HMP“ nebo „příjemce")

a

Technická správa komunikací hlavního města Prahy a.s.
se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1,
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 20059 
IČO: 03447286 
zastoupená: předsedou představenstva a 

(^(místopředsedou představenstva
(dále jen „ TSK")
(společně též „smluvní strany")

Článek II
Preambule

1. HMP a Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI" nebo „poskytovatel") 
uzavřely dne 20 měsíce 06 a roku 2018 v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 104/2000 Sb., 
o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
104/2000 Sb.“) a podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") Smlouvu č. 110/2018, o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 (dále 
jen „Smlouva se SFDI").

2. Správu pozemních komunikací ve vlastnictví hlavního města Prahy, jejich údržbu, opravy 
a rozvoj, zajišťuje Technická správa komunikací hlavního města Prahy a.s., a to na základě 
Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12. 1. 2017, ve 
znění pozdějších Dodatků (dále jen „Smlouva o zajištění správy").

3. Poskytované finanční prostředky uvedené ve „Smlouvě se SFDI" jsou v rozsahu 
uvedeném ve „Smlouvě se SFDI" určeny pro pozemní komunikace dočasně plnící funkci 
nevybudovaného silničního okruhu kolem Prahy, náležících do vlastnictví příjemce.

4. Vzhledem k tomu, že finanční prostředky poskytované dle článku 6 odst. 1 Smlouvy se 
SFDI, bude příjemce v návaznosti na uzavřenou „Smlouvu o zajištění správy" poskytovat 
TSK a TSK bude provádět z takto poskytovaných finančních prostředků úhradu nákladů 
vybraných akcí, pro které se finanční prostředky dle Smlouvy se SFDI poskytují, je 
příjemce povinen podle článku 7 odst. 26 „Smlouvy se SFDI" smluvně zavázat TSK k 
plnění těchto povinností k zajištění hospodárného, efektivního a účelného nakládání s 
finančními prostředky v souladu s účelem, pro který jsou dle Smlouvy se SFDI 
poskytovány a tento závazek SFDI doložit.

Stránka | 1



r 8. Povinnost, aby TSK zajistila u osob, se kterými má uzavřené smlouvy na plnění, které 
tvoří základ vyúčtování TSK v rozsahu finančních prostředků, které HMP poskytlo TSK 
z účtů příjemce uvedených v článku 5 Smlouvy se SFDI, že poskytovatel může v 
souvislosti s kontrolou prováděnou dle §3 odst. 5 zák. č. 104/2000 Sb. ve vztahu k těmto 
finančním prostředkům vyžadovat od těchto osob veškeré údaje a podklady nezbytné pro 
tuto kontrolu;

9. Povinnost TSK jako součást vyúčtování uvádět soupisku faktur, případně dle požadavku 
poskytovatele kopie faktur, které tvoří podklad pro vyúčtování TSK v rozsahu finančních 
prostředků, které příjemce poskytne TSK z účtů uvedených v článku 5 Smlouvy se SFDI 
k plnění účelu dle článku 4 odst. 1 písm. a) a písm. b) Smlouvy se SFDI.

10. TSK předloží řHMP v termínu stanoveném v metodickém pokynu SFDI, písemné 
vypořádání poskytnutých finančních prostředků čerpaných za kalendářní rok 2018. Spolu 
s tímto vypořádáním příjemce předloží písemnou zprávu o realizaci těch akcí, na které 
mu byly finanční prostředky dle Smlouvy se SFDI poskytnuty.

11. TSK se zavazuje spolupodílet se na plnění dalších podmínek čerpání poskytnutých 
finančních prostředků, uvedených v článku 7 odstavec 1 až 25 Smlouvy se SFDI.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo její část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo 
se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejich částí.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná, a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text 
Smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
zajistí HMP.

4. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a 
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se 
zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), které jsou uveřejněny 
na webových stránkách TSK, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu 
trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 
a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k 
jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zák.č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle 
zák.č. 40/2009 Sb.

5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží HMP, 
jedno vyhotovení TSK a jedno vyhotovení obdrží SFDI.

6. Tuto smlouvu schválila Rada hl. m. Prahy usnesením číslo 2145 dne 28. 8. 2018.
7. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku.

Stránka I 3



5. Ktomu smluvní strany uzavírají tuto „Smlouvu1*, kterou se TSK se zavazuje plnit ve 
Smlouvě se SFDI uvedené podmínky pro použití, vyhodnocení a vyúčtování finančních 
prostředků poskytnutých SFDI hlavnímu městu Praze.

Článek III. 
Povinnosti TSK

TSK se zavazuje plnit následující:

Povinnost stanovit zadávací podmínky v případech, kdy na místo příjemce podle 
Smlouvy o zajištění správy vystupuje při zadávání veřejných zakázek TSK, v souladu s 
odst. 14. a 15. článku 7 Smlouvy se SFDI, části A;

2. Povinnost nakládat s finančními prostředky, které příjemce převede TSK k financování 
účelu uvedeného v článku 4 odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy se SFDI efektivně a hospodárně 
dle účelu jejich užití a s péčí řádného hospodáře;

3. Poskytované finanční prostředky nebude moci TSK v rámci svého hospodaření použít k 
jiným účelům, než ke kterým jsou určeny, a TSK bude povinna provést opatření, aby tyto 
finanční prostředky nemohly být předmětem výkonu práv třetích osob;

4. Povinnost používat finanční prostředky, které příjemce poskytne TSK z účtů uvedených 
v článku 5 Smlouvy se SFDI, pouze v takové výši, která odpovídá schválenému rozpočtu 
akcí uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy se SFDI, a která souhlasí s výší nezbytně nutných 
nákladů, které byly účelně vynaložené na realizaci těchto akcí podle schválených 
finančních plánů, schválených investičních záměrů/záměrů projektu a schválených 
projektových dokumentací akcí;

5. Povinnost vést o čerpání a užití finančních prostředků, které příjemce poskytne TSK z 
účtů uvedených v článku 5 Smlouvy se SFDI, průkaznou účetní evidenci způsobem, který 
zajistí jednoznačné přiřazení účetních položek k poskytnutým finančním prostředkům 
konkrétní akci v souladu se Smlouvou se SFDI tak, aby bylo zřejmé Čerpání a užití těchto 
finančních prostředků v souladu se Smlouvou se SFDI a s účelem, ke kterému jsou 
poskytovány. Tuto účetní evidenci bude TSK povinna uchovávat po dobu deseti let od 
ukončení investiční akce, která byla financována z finančních prostředků, které TSK 
příjemce převedl z účtů uvedených v článku 5 Smlouvy se SFDI, resp. po dobu deseti let 
od ukončení čerpání finančních prostředků poskytnutých příjemci na neinvestiční akci 
podle této Smlouvy se SFDI. Při vedení této účetní evidence bude TSK povinna 
postupovat v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a řídit se metodickými pokyny poskytovatele;

6. Povinnost k účinné spolupráci se SFDI jako poskytovatelem finančních prostředků při 
výkonu kontroly hospodárného, účelného a efektivního nakládání s finančními prostředky 
poskytnutými na základě Smlouvy se SFDI příjemci - HMP, které HMP poskytlo TSK z 
účtů příjemce uvedených v článku 5 Smlouvy se SFDI k plnění účelu této smlouvy, při 
kontrole dodržování právních předpisů při nakládání s těmito finančními prostředky a 
umožnění kontrolním pracovníkům SFDI provedení kontroly v souladu s §3 odst. 5 zák. 
č. 104/2000 Sb. Provedení kontroly se bude řídit podmínkami stanovenými zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů;

Povinnost umožnit SFDI v souvislosti s výkonem jeho kontrolní činnosti dle § 3 odst. 5 
zákona č. 104/2000 Sb. ve vztahu k finančním prostředkům poskytnutým na základě 
Smlouvy se SFDI, které příjemce poskytl TSK z účtů uvedených v článku 5 této Smlouvy 
se SFDI k plnění účelu dle článku 4 odst. 1 písm. a) a písm. b) Smlouvy se SFDI, 
pořizování kopií a výpisů dokladů ze své účetní evidence;

1.

na

7.

Stránka [ 2



8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tuto 
Smlouvu nemohly řádně plnit nebo které by způsobovaly neplatnost Smlouvy, a že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato Smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 
a nepříčí se dobrým mravům, což vše níže stvrzují svými podpisy.

^0 09 2018
V Praze dne 2018

k\ t*ĚSf>Za hlavní město Prahu A* -oJ ái n 'P
X i

>

-97

Náměstek primátorky Hlavního města Prahy

f. //•V Praze dne
Za Technickou správu komunikací hl. m. Prahy, a.s.

2018

předseda představenstva

Stránka | 4


